ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro-Viseu-Pará-CEP 68.620-000

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E DE 25% AO CONTRATO 151/2021/CPL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
151/2021/CPL REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2021-SRP QUE ENTRE
SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA MEIO A
MEIO VISEU LTDA EM CONSOANTE AS
CLAUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE VISEU, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Pessoa

Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Bairro: Centro, inscrita no CNPJ nº.

04.873.618/0001-17 doravante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo Secretário

Municipal de Administração, Srº Edilton Tavares Mendes, portador do RG nº 5460596 e do CPF nº.

881.200.072-04, residente e domiciliado neste município, e a empresa MEIO A MEIO VISEU LTDA, CNPJ n°

26.862.636/0001-36, Sediada: Praça Matriz Adriano Gonçalves, s/n, Bairro: Centro, CEP: 68.620-000,

Cidade: Viseu, Estado: Pará, Telefone: (91) 3429-1213, E-mail: meioameioviseu@gmail.com, Representante

Legal: Aldo Pereira da Silva, portador da Cédula de Identidade Nº 1087544 PC/PA, e CPF nº 430.324.192-04,

em conformidade com fundamento na Lei nº. 8.666/93 resolvem celebrar o presente 1º Termo Aditivo de

Prazo e de 25% ao Contrato que versa sobre a Contratação de empresa especializada para fornecimento de

produtos de higiene e limpeza para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de

Viseu, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA

1.1. O Presente Termo Aditivo tem por objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

produtos de higiene e limpeza para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de

Viseu.

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os saldos dos itens

do contrato, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 4.734,37 (Quatro Mil, Setecentos e

Trinta e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos), conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÕES MARCA
QUANT.

REAJUSTADA
UND VALOR  VALOR TOTAL

7

CREME        DENTAL,        COMPOSIÇÃO

BÁSICA MONOFLUORFOSFATO      DE

SÓDIO,      SABOR MENTOL,

EMBALAGEM  PLÁSTICA  EM  TUBO

COM 90 G

SORRISO 6 UNIDADE R$ 1,90 R$ 11,40

8

DESENTUPIDOR     DE      PIA

SANFONADO     EM BORRACHA,

TAMANHO PEQUENO

PRATIK 3 UNIDADE R$ 5,45 R$ 16,35

14

ISQUEIRO MATERIAL: RESINAS

TERMOPLÁSTICAS, PEDRA     À     BASE

DE     MISCHMETAL,     PEÇAS

METÁLICAS  E  GÁS  ISOBUTANO  SOB

PRESSÃO, ALTAMENTE  INFLAMÁVEL.

PRAZO  DE  VALIDADE

BIC 151 UNIDADE R$ 1,65 R$ 249,15

mailto:meioameioviseu@gmail.com

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro-Viseu-Pará-CEP 68.620-000

INDETERMINADO.

24

PEDRA      SANITÁRIA,      TIPO

DESODORIZADOR SANITÁRIO,

COMPOSIÇÃO         PARADICLORO

BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO

LÍQUIDO 35    G,    ASPECTO    FÍSICO

TABLETE    SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS         SUPORTE PLÁSTICO

PARA  VASO  SANITÁRIO,  ESSÊNCIA  DE

LAVANDA, CAIXA COM UMA UNIDADE

PRATIK 12 UNIDADE R$ 0,70 R$ 8,40

33

SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO,

PESO 90G, TIPO COM PERFUME,

FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA,

APLICAÇÃO PELE NORMAL,

GLICERINADO PEQUENO

ALBANY 12 UNIDADE R$ 0,60 R$ 7,20

42

ÁLCOOL, LIQUIDO, ETÍLICO,

HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL,

CERTIFICADO INMETRO E NORMA

ABNT NBR 5991/4; (CX COM 12

UNIDADES DE 1 LITRO)

SOL 4 CAIXA R$ 55,00 R$ 220,00

45

CREME  SEM FLÚOR  PARA  USO

INFANTIL,  SABOR TUTTI-FRUT    COM

XILITOL,    ANTI-CÁRIE,    SEM

SACARINA  E  BAIXA  ABRASIVIDADE

CONTIDO  EM TUBOS DE 70G, A

VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA, DEVE

SER DE NO MÍNIMO UM ANO ADIANTE

ENLACE 443 UNIDADE R$ 5,14 R$ 2.277,02

49

FLANELA COMUM EM ALGODÃO,

MEDINDO 30 X 40 CM,     PACOTE

COM     12     UNIDADES,     CORES

VARIADAS

UNIÃO 156 PACOTE R$ 11,49 R$ 1.792,44

51

LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100%

NATURAL, RESISTENTE,

ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO

VERSO, COM REVESTIMENTO EM

ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO

TAMANHO G

VOLK 25 PAR R$ 2,08 R$ 52,00

52

LUVA  DE  BORRACHA,  EM  LÁTEX

100%  NATURAL, RESISTENTE,

ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO

VERSO,    COM    REVESTIMENTO    EM

ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO

TAMANHO M

VOLK 18 PAR R$ 1,97 R$ 35,46

53

LUVA,   MATERIAL   DE    BORRACHA,

APLICAÇÃO LIMPEZA,  RESISTENTE,

ANTIDERRAPANTE,  COM FORRO   NO

VERSO,   COM   REVESTIMENTO   EM

ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO

TAMANHO P

VOLK 11 PAR R$ 2,25 R$ 24,75

64

SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO

LIQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50

PER, DENSIDADE A 20° CELSIUS 1,5050

A 1,5250 G/CM³, APLICAÇÃO

PRODUTOS QUÍMICOS, FRASCO COM

450G PEQUENO

SATURNO 6 FRASCO R$ 6,70 R$ 40,20

TOTAL R$ 4.734,37

2. CLAUSULA SEGUNDA

2.1.  Da Vigência

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro-Viseu-Pará-CEP 68.620-000

A Vigência do presente termo de contrato será de 04 de junho de 2022 a 03 de agosto de 2022, não podendo

ser acrescido itens ao contrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o

primeiro e incluir o último.

3. CLAUSULA TERCEIRA

4.1. Da Ratificação

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem

com o presente Aditamento.

4. CLAUSULA QUARTA

4.1. Da Publicação

Incumbirá a CONTRATANTE a publicação do Extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial, conforme

dispõe o paragrafo único, do art. 61, da Lei 8.666, de 1993.

5. CLAUSULA QUINTA

5.1. Do Foro

Fica eleito o Foro de Viseu para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo Aditivo. E assim, por

estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma,

subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus jurídicos e legais eleitos.

Viseu (PA), 02 de junho de 2022.

____________________________________

Edilton Tavares Mendes
Secretaria Municipal de Administração
CNPJ Nº 04.873.618/0001-17
Contratante

____________________________________
Aldo Pereira da Silva

Empresária

Meio A Meio Viseu Ltda

CNPJ: 26.862.636/0001-36

Contratado

Testemunhas:

1.   CPF:________________________________

  2. ____________________________ CPF:________________________________

		2022-06-02T08:55:52-0300
	EDILTON TAVARES MENDES:88120007204

		2022-06-02T10:17:02-0300
	MEIO A MEIO VISEU LTDA:26862636000136